
Schefflera euryphylla

čeleď: Araliaceae
oblasti: Peru

Patří mezi endemity Peru. Roste v podobě stromu. Dorůstá výšky až 15m. Palisty jsou pochvovité,
dlouhé 2,5 - 3cm. Listy jsou kožovité, dlanitě 7 - 9tičetné, vlastní lístky eliptické, mírně zašpičatělé,
dlouhé 14 - 22cm, široké 9 - 12cm, báze zaoblená až mírně srdčitá, řapíčky jsou dlouhé 1,5 - 4cm,
žilnatinu tvoří 10 - 12 žilek a řapíky mají délkou i více než 20cm. Květenstvím je až 30cm dlouhá lata
na velmi krátké stopce, je tvořená s kulovitých až vejčitých hlávek délky 1,5 - 2,3cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Schefflera euryphylla
https://www.rostliny.net/celed/Araliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=191
https://www.rostliny.net/

